
คำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ที่   ๑๘๑๖/๒๕๖๖

เรื่อง  มอบอำนาจให้รองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดี

ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดีในการดำเนินการทางวินัยและการโอนย้ายบุคลากร

..........................................................................

เพื่อให้การดำเนินการทางวินัย  การสอบสวน  การลงโทษทางวินัย และการโอนย้ายบุคลากร

มีความคล่องตัวและเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕ จึงให้ยกเลิกคำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ที่ ๑๙๑๔/๒๕๖๔ ฉบับลงวันที่

๑๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ และมอบอำนาจให้รองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดี ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดี
ดังต่อไปนี้ 

๑. บุคลากรผู้ใดถูกกล่าวหาว่ากระทำผิดวินัย และหรือมาตรฐานจริยธรรมและจรรยาบรรณ

ของบุคลากรโดยมีหลักฐานตามสมควร หรือความปรากฏต่อผู้บังคับบัญชาว่าบุคลากรผู้ใดกระทำผิดวินัย หรือ
กรณีปรากฏข้อเท็จจริงจากพยานหลักฐานอันเชื่อได้ว่าบุคลากรกระทำผิดวินัยอย่างร้ายแรง  ให้รองอธิการบดี

หรือผู้ช่วยอธิการบดีที่กำกับดูแลหน่วยงานซึ่งบุคลากรผู้นั้นอยู่ในสังกัด  แต่งตั้งคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
หรือคณะกรรมการสอบสวนแล้วแต่กรณี  เพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์   

ว่าด้วยการสอบสวนและพิจารณาทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๖๒ หรือฉบับปรับปรุงแก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบมหาวิทยาลัย

วลัยลักษณ์  ว่าด้วยวินัยและการดำเนินการทางวินัย  พ.ศ. ๒๕๖๑   หรือฉบับปรับปรุงแก้ไขเพิ่มเติม  รวมทั้งข้อกำหนด 
ของมหาวิทยาลัยที่เกี่ยวข้อง และให้มีอำนาจในการลงนามคำสั่งลงโทษ ตามผลการสอบสวนทางวินัยด้วย 

กรณีผู้อำนวยการศูนย์หรือหัวหน้าหน่วยงานที่มีฐานะเทียบเท่า ซึ่งอยู่ในกำกับดูแลของ
ผู้ช่วยอธิการบดีถูกกล่าวหาว่ากระทำผิดวินัย และหรือมาตรฐานจริยธรรมและจรรยาบรรณ ของบุคลากรโดยมี

หลักฐานตามสมควร  หรือความปรากฏต่อผู้บังคับบัญชาว่าบุคลากรผู้ใดกระทำผิดวินัย หรือกรณีปรากฏข้อเท็จจริง

จากพยานหลักฐานอันเชื่อได้ว่าบุคลากรกระทำผิดวินัยอย่างร้ายแรง ให้ผู้ช่วยอธิการบดีเสนออธิการบดี
เพื่อแต่งตั้งคณะกรรมการตามความ ในวรรคหนึ่ง 

๒. กรณีบุคลากรที่อยู่ระหว่างถูกดำเนินการทางวินัยตามข้อ ๑ ให้รองอธิการบดีหรือผู้ช่วย
อธิการบดีที่กำกับดูแลหน่วยงานซึ่งบุคลากรผู้นั้นอยู่ในสังกัด มีอำนาจสั่งโอนย้ายบุคลากรผู้นั้นตามข้อเสนอแนะ

ของรองอธิการบดีที่กำกับดูแลงานบุคคล ได้ตามความเหมาะสม 
๓. ให้รองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดีที่กำกับดูแลหน่วยงานมีอำนาจสั่งโอนย้ายบุคลากร

ที่อยู่ในสังกัดได้ตามความเหมาะสม ตามข้อเสนอแนะของรองอธิการบดีที่กำกับดูแลงานบุคคล 

๔. รองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดีที่ได้ดำเนินการตามคำสั่งฉบับนี้แล้ว ให้รายงาน
อธิการบดีเพื่อทราบโดยเร็ว 

๕. การดำเนินการตามคำสั่งหรือการสั่งการของรองอธิการบดีก่อนคำสั่งนี้มีผลบังคับใช้ 
ให้ดำเนินการตามคำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ที่ ๑๙๑๔/๒๕๖๔ ฉบับลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

ต่อไปจนกว่าจะแล้วเสร็จ หรือมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงแล้วแต่กรณี



-  ๒  -

            ทั้งนี้  ตั้งแต่  วันที่ ๑๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป

 สั่ง ณ  วันที่   ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๑๗ พ.ย. ๖๖ เวลา  ๑๕:๒๙:๔๕  Personal PKI-LN

Signature Code : X5YKT-9TCXa-Moxcf-UQSxK


